

Departament Edukacji i
Rynku Pracy

nazwa Departamentu

.....

data wpływu

Tryb uproszczony 19a

nazwa konkursu

Szkolny Dzień Edukacji Regionalnej - edycja 2

nazwa zadania

Oferent

Piastun -Fundacja na rzecz dzieci i młodzieży

Suma kontrolna

e0b2 b5ce c774 5de2 eac9 cd18 f117 1068

Oferta

Korekta oferty

Aktualizacja oferty

Aneks oferty

Sprawozdanie

**Korekta
sprawozdania**

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Województwa Opolskiego
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Piastun -Fundacja na rzecz dzieci i młodzieży 45-368 Opole Ozimska 48/42 Forma prawna: fundacja KRS 0000238861	
2. Dane osób upoważnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Lista reprezentantów zgodnie z KRS 0000238861: Chrzanowski Eugeniusz Pawlak Maciej Osoba/y upoważniona do składania wyjaśnień: Maciej Pawlak, 792040785, maciej.pawlak.piastun@gmail.com

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Szkolny Dzień Edukacji Regionalnej - edycja 2			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2024-09-30	Data zakończenia	2024-12-28

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Szkolny Dzień Edukacji Regionalnej to propozycja, która stanowi uzupełnienie prowadzonych przez naszą Fundację działań, w zakresie edukacji regionalnej dzieci i młodzieży zamieszkałych w naszym województwie. Realizując różne działania edukacyjne zauważyliśmy, że najbardziej odpowiednią formą współpracy z młodzieżą jest prowadzenie interaktywnych lekcji oraz warsztatów edukacyjnych aktywizujących młodzież. W oparciu te formy pragniemy przeprowadzić w wybranych placówkach oświatowych naszego regionu, atrakcyjny dzień zajęć na temat rodzimego dziedzictwa kulturowego i historycznego ze szczególnym uwrażliwieniem na jego wielokulturowość. To właśnie wielokulturowość naszego regionu stanowi główną cechę wyróżniającą się na tle innych regionów w Polsce. Stanowi to niewątpliwie wartość dodaną regionu na co chcemy uwrażliwić dzieci i młodzież, która często w przestrzeni publicznej poddawana jest odmiennej, ksenofobicznej narracji. Chcemy aby uczestnicy biorący udział w naszych zajęciach kompleksowo poznali wyjątkowość regionu w którym mieszkają - wyjątkowość pod względem kulturowym, historycznym, kulinarnym, architektonicznym i tradycji.

Zadanie to druga edycja Szkolnego Dnia Edukacji Regionalnej, który w zeszłym roku odbył się w pięciu szkołach województwa opolskiego - w Trzeboszowicach (gm. Paczków), w Kozłowicach (gm. Gorzów Śl.), w Wierzbicy Górnej (gm. Wołczyn), w ZPS przy ZOZ oddział Kup oraz w Chróście Opolskiej (gm. Dąbrowa), które cieszyło się wielkim powodzeniem i uznaniem wśród uczniów i kadry pedagogicznej. Zadanie to również odbyło się w trybie pozakonkursowym.

Szkolny Dzień Edukacji Regionalnej będzie odbywał się w wybranych siedmiu szkołach podstawowych bądź ponadpodstawowych województwa opolskiego. Obejmuje on cztery zajęciowe bloki:

1) Interaktywna lekcja "Opolskie - moja mała ojczyzna" - za pomocą interakcji, multimedialnych narzędzi, edukacyjnych filmów pragniemy pokazać uczestnikom wyjątkowość województwa opolskiego. Zaprezentowane zostanie m.in. niematerialne dziedzictwo kulturowe regionu (najwięcej wpisów na Krajową Listę Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego jest z województwa opolskiego), wyjątkowość architektoniczna regionu (liczne zamki i pałace), wyjątkowość przyrodnicza oraz sylwetki osób zasłużonych dla dialogu międzykulturowego. Wyjaśniona zostanie również geneza wielokulturowości naszego regionu, jak to się stało że województwo opolskie stanowi "tygiel kulturowy".

2) Konkurs wiedzy o województwie opolskim - ważnym elementem będzie krótki konkurs wiedzy o regionie. Osoba, która wykaże się największą znajomością zostanie odpowiednio nagrodzona. Konkurs będzie przeprowadzony za pomocą nowoczesnych, edukacyjnych narzędzi multimedialnych. Konkurs będzie również stanowił dla nas ciekawe źródło badań wiedzy dzieci i młodzieży odnośnie dziedzictwa regionu.

3) Warsztaty "Torba opolskim wzorem malowana" - po krótkim wprowadzeniu na temat genezy i znaczenia opolskiego wzoru, każdy uczestnik będzie mógł ozdobić materiałową, ekologiczną torbę kwiatnym, regionalnym wzorem za pomocą specjalnych mazaków do tego przeznaczonych oraz wzorników. Torba będzie stanowić wspianą pamiątkę z zajęć. Z doświadczenia wiemy, że ta forma jest idealna dla każdej grupy wiekowej.

4) Skarby kuchni opolskiej - na zakończenie dnia zajęć proponujemy krótką prezentację kuchni regionalnej - degustację kulinarnej "dumy województwa" czyli kołocza śląskiego. Degustację poprzedzi film edukacyjny na temat wyrobu kołocza śląskiego oraz jego znaczenia.

Uczynimy starania, aby jedną ze szkół był Zespół Placówek Specjalnych przy ZOZ w Opolu - Jednostka Samorządu Województwa Opolskiego. Chcemy w ten sposób z edukacją regionalną otworzyć się na dzieci, które na co dzień ze względu na chorobę nie mają możliwości edukować się w tym zakresie. Zastrzegamy, że program przeprowadzonych zajęć w tej placówce może odbiegać od zaprezentowanego programu - będzie odpowiednio przystosowany do stanu zdrowia, kondycji uczestników po konsultacji z gronem pedagogicznym. Nie jest znana i możliwa do podania również ilość beneficjentów z tej placówki, gdyż nie wiadomo ile osób w danym momencie będzie do tej szkoły uczęszczało.

Celem zadania jest ukształtowanie postaw i zainteresowań związanych z historią najbliższej okolicy, krzewienie lokalnego patriotyzmu - budowa emocjonalnej więzi z regionem w którym mieszkają, spopularyzowanie turystyki lokalnej na terenie województwa opolskiego wśród uczestników i ich rodzin; podniesienie świadomości wśród uczestników na temat historii, kultury, tradycji województwa opolskiego; uwrażliwienie i uświadomienie na temat wielokulturowości województwa opolskiego; ukształtowanie postaw modelowych dla społeczeństwa obywatelskiego; zachęcenie do aktywności społecznej na rzecz najbliższego otoczenia. Zadanie będzie otwarte również dla uchodźców z Ukrainy, którzy w województwie opolskim znaleźli swój "nowy dom". Realizowane będzie przede wszystkim w miejscowościach małych, do których tego typu inicjatywy często nie trafiają.

Szacujemy, że udział weźmie co najmniej 120 uczestników nie licząc uczniów z ZPS przy ZOZ, których liczby nie da się

wstępnie oszacować ze względu na charakterystyczną specyfikę placówki. W sześciu pozostałych szkołach zakładamy udział jednej bądź dwóch klas szkolnych - co najmniej 20 osób.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Liczba szkół biorących udział w przedsięwzięciu	7	Deklaracja uczestnictwa w zadaniu przez szkołę
Liczba bloków zajęciowych realizowanych w jednej szkole	4	Dokumentacja fotograficzna

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Zaangażowanie na rzecz realizacji projektów młodzieżowych to okres 17 lat pracy naszej Fundacji i przeprowadzenie kilkudziesięciu zadań z tym związanych. Każda z poniższych inicjatyw było związane z edukacją regionalną, w tym promocją dziedzictwa kulturowego i historycznego oraz wielokulturowości województwa opolskiego.

Niektóre z nich zrealizowane na przestrzeni trzech ostatnich lat:

- Rok 2020 - "Nasze miejsce- nasza odpowiedzialność"- warsztaty edukacyjno-kulturowe dla młodzieży z uszkodzonym narządem słuchu. Turnus rehabilitacyjny połączony z edukacją regionalną m.in zwiedzanie Mosznej, Góry Świętej Anny, Pokoju, Opola, Nysy i Prudnika.
 - Rok 2021 "Budowanie polsko-ukraińskiej przyjaźni – wspomnienia, trudny czas teraźniejszości i plany na przyszłość" - warsztaty edukacyjne wraz z prezentacją dziedzictwa kulturowego i wielokulturowości województwa opolskiego
 - Rok 2021 - "Kultura, sztuka, tradycje etniczne, regionalne w życiu dzieci niepełnosprawnych intelektualnie i ruchowo" - warsztaty dla dzieci niepełnosprawnych z udziałem ich rodziców wykorzystujące elementy arteterapii, aktywności twórczej i działań rozwijających, opartych na kulturze i tradycjach etnicznych, ludowych i regionalnych.
 - Rok 2022 - "Wybieram Opolskie!" - projekt szkoleniowo promocyjny dla studentów turystyki i rekreacji spoza województwa opolskiego. Trzydniowe przedsięwzięcie uświadamiające osoby związane z branżą turystyczną na temat zasobów turystycznych województwa opolskiego. W programie m.in Góra Świętej Anny, spływ kajakowy Małą Panwią, Muzeum Polskiej Piosenki w Opolu oraz zapoznanie się z produktami turystycznymi jak Opolski Szlak Architektury K.F. Schinkla, Szlak Kulinaryny "Opolski Bifj".
 - Rok 2022 - "Poznaj swój nowy dom - jego dziedzictwo kulturowe i historyczne" - seria 4 wycieczek edukacyjnych po województwie opolskim dla 100 dzieci-uchodźców z Ukrainy, którzy swoje schronienie znaleźli na terenie województwa opolskiego. Zwiedzanie m.in. Opola, Brzegu, Nysy, Pokoju, Góry św. Anny, Mosznej
 - Rok 2023:
 - Realizacja projektu "Poznajemy Opolskie Smaki" - wykłady o dziedzictwie kulinarnym województwa opolskiego oraz warsztaty z tworzenia potraw z opolskich produktów dla trzech szkół podstawowych woj. opolskiego.
 - Realizacja projektu "Poznajemy swoją małą ojczyznę, jej dziedzictwo kulturowe i historyczne" - wykład i trzywycieczki po regionie prezentujące dziedzictwo historyczne i kulturowe woj. opolskiego realizowane w jednej szkole.
 - Realizacja projektu "Szkolny Dzień Edukacji Regionalnej" - wykłady i warsztaty realizowane w pięciu szkołach woj. opolskiego na temat dziedzictwa woj. opolskiego
 - Realizacja projektu "Wielokulturowe opolskie" - wykłady, wycieczki, warsztaty oraz inicjatywa uczniowska na temat dialogu międzykulturowego woj. opolskiego. Wszystkie powyższe zadania były współfinansowane przez Samorząd Województwa Opolskiego.
- Rok 2024 to realizacja szeregu zadań z zakresu edukacji regionalnej jak "Poznajemy opolskie smaki - Opolskie ze Smakiem w Twojej szkole", "Kozłowickie dni dziedzictwa", "Poznaj swój region".

Zasoby kadrowe:

- Koordynator projektu - ukończone studia na WSP w Kielcach na kierunku wychowanie muzyczne, nauczyciel muzyki, pedagog. Autor kilkudziesięciu projektów edukacyjnych Fundacji o charakterze międzynarodowym i regionalnym realizowanych z młodzieżą polską, ale też i ukraińską. Jego zaangażowanie w tym zakresie zyskało wysoką opinię różnych środowisk zarówno w Polsce jak i na Ukrainie. Propagator wiedzy na temat wielokulturowości województwa opolskiego. Autor programów wycieczek po województwie opolskim dla dzieci jak "Szlakiem Karolinki" - realizowana na terenie województwa w pierwszym dziesięcioleciu XXI wieku.
- Członek Zarządu Fundacji - główny prowadzący Szkolnego Dnia Edukacji Regionalnej, realizator interaktywnej lekcji,

konkursu wiedzy i degustacji kołocza śląskiego. Kulturoznawca. Autor wielu projektów odnośnie edukacji regionalnej województwa opolskiego. Były sekretarz i wiceprzewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Opolu. Ukończył z wyróżnieniem studia "Turystyka i rekreacja" na krakowskiej Akademii Ignatianum oraz kulturoznawcze studia magisterskie na Uniwersytecie Ignatianum w Krakowie. Przewodnik turystyczny po Województwie Opolskim. Od 2021 roku wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy XIII w Opolu. W 2021 ukończył Kurs Przewodników Turystycznych – Latarników dziedzictwa Kulturowego m.in. w zakresie działalności architekta K. F. Schinkla na terenie województwa opolskiego współorganizowany przez Opolską Regionalną Organizację Turystyczną. Pasjonat historii, kultury i dziedzictwa miasta Opolu i województwa opolskiego.

- Fundacja posiada swoją siedzibę, która będzie stanowić zaplecze koordynacyjne projektu. Posiada także sprzęt komputerowy wykorzystywane podczas realizacji projektów. Istotnym elementem wkładu rzeczowego Fundacji w realizację zadania będzie samochód służbowy- 9 osobowy bus, który będzie wykorzystywany podczas działań organizacyjnych w trakcie realizacji zadania.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Wynagrodzenie dla prowadzącego wykład, konkurs i degustację - 460 zł brutto x 7 szkół	3 220,00 zł		
2	Usługa firmy prowadzącej warsztaty - jedno warsztaty 700 zł (materiały, dojazd, prowadzenie) x 7 szkół	4 900,00 zł		
3	Koszt kołocza śląskiego (1 blacha na grupę) - 230 zł blacha x 7 grup	1 610,00 zł		
4	Nagrody dla uczestników konkursu	270,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)*/zalega(-ja)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*~~Właściwą ewidencją*~~;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.
8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym ~~OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM*~~ w innym konkursie ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania lub dofinansowania na realizację zadania publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2024-07-08 15:00:46

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.